
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июля 2021 г. N 1175

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ

ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА РОССИЙСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ НА

ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ

ЗАТРАТ НА ВЫПЛАТУ КУПОННОГО ДОХОДА ПО

ОБЛИГАЦИЯМ,

ВЫПУЩЕННЫМ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ

ИНВЕСТИЦИОННЫХ

ПРОЕКТОВ ПО ВНЕДРЕНИЮ НАИЛУЧШИХ

ДОСТУПНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ,

И (ИЛИ) НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ НА

УПЛАТУ ПРОЦЕНТОВ

ПО КРЕДИТАМ, ПОЛУЧЕННЫМ В РОССИЙСКИХ

КРЕДИТНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ, А ТАКЖЕ В МЕЖДУНАРОДНЫХ

ФИНАНСОВЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ В СООТВЕТСТВИИ

С МЕЖДУНАРОДНЫМИ

ДОГОВОРАМИ, В КОТОРЫХ УЧАСТВУЕТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ,

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ИНВЕСТИЦИОННЫХ

ПРОЕКТОВ ПО ВНЕДРЕНИЮ





НАИЛУЧШИХ ДОСТУПНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила предоставления субсидий из

федерального бюджета российским организациям

на возмещение части затрат на выплату

купонного дохода по облигациям, выпущенным в

рамках реализации инвестиционных проектов по

внедрению наилучших доступных технологий, и

(или) на возмещение части затрат на уплату

процентов по кредитам, полученным в

российских кредитных организациях, а также в

международных финансовых организациях,

созданных в соответствии с международными

договорами, в которых участвует Российская

Федерация, на реализацию инвестиционных

проектов по внедрению наилучших доступных

технологий, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 30

апреля 2019 г. N 541 "Об утверждении Правил

предоставления субсидий из федерального

бюджета российским организациям на

возмещение части затрат на выплату купонного

дохода по облигациям, выпущенным в рамках

реализации инвестиционных проектов по





внедрению наилучших доступных технологий, и

(или) на возмещение части затрат на уплату

процентов по кредитам, полученным в

российских кредитных организациях, а также в

международных финансовых организациях,

созданных в соответствии с международными

договорами, в которых участвует Российская

Федерация, на реализацию инвестиционных

проектов по внедрению наилучших доступных

технологий" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, N 19, ст. 2298; 2020,

N 51, ст. 8458).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 13 июля 2021 г. N 1175

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА РОССИЙСКИМ

ОРГАНИЗАЦИЯМ

НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ НА ВЫПЛАТУ





КУПОННОГО

ДОХОДА ПО ОБЛИГАЦИЯМ, ВЫПУЩЕННЫМ В

РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ

ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ ПО ВНЕДРЕНИЮ

НАИЛУЧШИХ ДОСТУПНЫХ

ТЕХНОЛОГИЙ, И (ИЛИ) НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ

ЗАТРАТ НА УПЛАТУ

ПРОЦЕНТОВ ПО КРЕДИТАМ, ПОЛУЧЕННЫМ В

РОССИЙСКИХ КРЕДИТНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ, А ТАКЖЕ В МЕЖДУНАРОДНЫХ

ФИНАНСОВЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ В СООТВЕТСТВИИ

С МЕЖДУНАРОДНЫМИ

ДОГОВОРАМИ, В КОТОРЫХ УЧАСТВУЕТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ,

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ИНВЕСТИЦИОННЫХ

ПРОЕКТОВ ПО ВНЕДРЕНИЮ

НАИЛУЧШИХ ДОСТУПНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

1. В пункте 9:

а) подпункт "б" изложить в следующей редакции:

"б) у организации (дочерней организации)

отсутствуют просроченная задолженность по

возврату в федеральный бюджет субсидий,

бюджетных инвестиций, предоставленных в том

числе в соответствии с иными правовыми актами





Российской Федерации, и иная просроченная

(неурегулированная) задолженность по денежным

обязательствам перед Российской Федерацией,

определенным статьей 93.4 Бюджетного кодекса

Российской Федерации;";

б) подпункт "в" после слова "реорганизации"

дополнить словами "(за исключением

реорганизации в форме присоединения к

организации другого юридического лица)".

2. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

"13. Обмен документами и информацией при

проведении отбора, технико-экономической

оценки, заключении между Министерством

промышленности и торговли Российской

Федерации и организацией соглашения о

предоставлении субсидий по типовой форме,

утвержденной Министерством финансов

Российской Федерации (далее - соглашение),

подаче заявлений о предоставлении субсидий в

соответствии с настоящими Правилами, а также

при осуществлении контроля за соблюдением

организациями целей, условий и порядка

предоставления субсидий осуществляется с

использованием государственной

информационной системы промышленности,





созданной в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 25 июля

2015 г. N 757 "О порядке создания, эксплуатации и

совершенствования государственной

информационной системы промышленности"

(далее - государственная информационная

система промышленности).

Государственная информационная система

промышленности расположена в сети "Интернет"

по сетевому адресу https://gisp.gov.ru.".

3. Пункт 21 изложить в следующей редакции:

"21. По итогам технико-экономической оценки

инвестиционных проектов экспертный совет в

течение 3 рабочих дней проводит заседание,

оформляет заключение о технико-экономической

оценке по каждому инвестиционному проекту и

протокол заседания экспертного совета,

содержащий перечень инвестиционных проектов,

прошедших технико-экономическую оценку.

Протокол заседания экспертного совета,

содержащий перечень инвестиционных проектов,

прошедших технико-экономическую оценку,

подписывается председателем экспертного совета

в течение 3 рабочих дней после проведения

заседания экспертного совета.





Указанные заключения и протокол заседания

экспертного совета передаются с использованием

государственной информационной системы

промышленности в Министерство

промышленности и торговли Российской

Федерации в течение 3 рабочих дней со дня

подписания протокола заседания экспертного

совета.".

4. Пункт 25 изложить в следующей редакции:

"25. Министерство промышленности и торговли

Российской Федерации заключает в

государственной интегрированной

информационной системе управления

общественными финансами "Электронный

бюджет" соглашения с организациями, чьи

инвестиционные проекты прошли отбор, по

типовой форме, установленной Министерством

финансов Российской Федерации, в сроки,

указанные в пункте 29 настоящих Правил.".

5. Подпункт "г" пункта 30 изложить в следующей

редакции:

"г) наличия у организации просроченной

задолженности по возврату в федеральный

бюджет субсидий, бюджетных инвестиций,

предоставленных в том числе в соответствии с





иными правовыми актами Российской

Федерации, и иной просроченной

(неурегулированной) задолженности по

денежным обязательствам перед Российской

Федерацией, определенным статьей 93.4

Бюджетного кодекса Российской Федерации;".

6. В пункте 35:

а) подпункт "б" изложить в следующей редакции:

"б) установление факта недостоверности

информации в представленных документах;";

б) подпункт "ж" изложить в следующей редакции:

"ж) наличие у организации просроченной

задолженности по возврату в федеральный

бюджет субсидий, бюджетных инвестиций,

предоставленных в том числе в соответствии с

иными правовыми актами Российской

Федерации, и иной просроченной

(неурегулированной) задолженности по

денежным обязательствам перед Российской

Федерацией, определенным статьей 93.4

Бюджетного кодекса Российской Федерации.".

7. Подпункт "ж" пункта 48 изложить в следующей

редакции:





"ж) справка, подписанная руководителем и

главным бухгалтером (при наличии) организации,

подтверждающая, что организация не получает

средства из федерального бюджета на основании

иных нормативных правовых актов Российской

Федерации на возмещение части затрат на

выплату купонного дохода по облигациям;".

8. Подпункт "б" пункта 49 изложить в следующей

редакции:

"б) справка, подписанная руководителем и

главным бухгалтером (при наличии) дочерней

организации, подтверждающая, что дочерняя

организация не получает средства из

федерального бюджета на основании иных

нормативных правовых актов Российской

Федерации на возмещение части затрат на

выплату купонного дохода по облигациям;".

9. Подпункт "м" пункта 52 после слова

"реорганизации" дополнить словами "(за

исключением реорганизации в форме

присоединения к организации другого

юридического лица)".

10. Подпункт "е" пункта 58 изложить в следующей

редакции:





"е) справка, подписанная руководителем и

главным бухгалтером (при наличии) организации,

подтверждающая, что организация не получала

средства из федерального бюджета на основании

иных нормативных правовых актов Российской

Федерации на возмещение части затрат по уплате

процентов по кредиту;".

11. Подпункт "о" пункта 62 после слова

"реорганизации" дополнить словами "(за

исключением реорганизации в форме

присоединения к организации другого

юридического лица)".




